


Klatovy – vodojem Hůrka 2 
Sanace akumulačních nádrží 

Průvodní zpráva 
 

1 

 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 
A.1 Identifikační údaje 
A.1.1. Údaje o stavbě 
a) Název stavby 
Klatovy – VDJ Hůrka 2 – sanace akumulačních nádrží 
 
b) Místo stavby 
Katastrální území: Klatovy (665797) 
Kraj:   Plzeňský 
Okres:   Klatovy 
Č.kat.   1280/3, st. 3465 (KN) 
 
c) Předmět dokumentace 

Realizační projektová dokumentace 
 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi 
Stavebník:  Město Klatovy 
Sídlo:   nám. Míru 62/I., 339 01 Klatovy  
telefon:   +420 376 347 111 
www:   www.klatovy.cz/mukt/  
IČ:    00255661 
Dat. schránka:  24ebrt5 
 
A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 
Název:    Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 
Adresa:   Koldinova 672/II., 339 01 Klatovy 
www:   www.svak.cz 
IČ:   252 32 100 
ID dat. schránky: dh6chx7 
 
Telefon:  +420 376 356 222 
fax.:    +420 376 356 223 
e-mail:    svk@svak.cz 
www:   www.svak.cz 
 
Kontaktní osoby: Ing. Michal Vlček (obchodně-technický ředitel) 
   mob.: +420 602 226 885 
   e-mail: vlcek@svak.cz 
   Ing. arch. Stanislav Nedvěd (projektant zakázky) 
   mob.: +420 603 880 771 
   e-mail: nedveds@kk-technology.cz 
 
A.2 Seznam vstupních podkladů 
- Projektová dokumentace (jednostupňový projekt) vypracovaná říjnu 1978 firmou HYDROPROJEKT – 

zak.č. 3-41-0143, hlavní inženýr projektu p. Drbal, projektant p. Vachta 
- Projektová dokumentace pro provedení stavby (realizační dokumentace) stavebních úprav 

vypracovaná srpnu 2011 firmou K&H KINETIC a.s. – č.zak. 2236-D, hlavní inženýr projektu Ing.arch. 
Nedvěd, projektant p. Král 

- Stavebně technický průzkum zemního vodojemu Hůrka II v Klatovech vypracovaný v prosinci 2013 



Klatovy – vodojem Hůrka 2 
Sanace akumulačních nádrží 

Průvodní zpráva 
 

2 

 

firmou BETONCONSULT s.r.o. – zpracoval Doc. Ing. Dohnálek, CSc., p. Gottwald 
 
A.3 Údaje o území 
a) Rozsah řešeného území, zastavěné / nezastavěné území 
 Prostor stavby se nachází v zastavěném území města Klatovy 
 
b) dosavadní využití a zastavěnost území 
 Stavbou dotčené území je v celém rozsahu umístěné v oploceném areálu VDJ Hůrka 2 v Klatovech. 
Druhy jednotlivých pozemků dle KN jsou uvedené v části A.3 j) této průvodní zprávy.  
 
c) údaje o ochraně území 
 Stavba se nenachází v žádném ochranném pásmu nebo chráněné krajinné oblasti. 
 
d) údaje o odtokových poměrech 

Stavební úpravy v objektu VDJ nemění odtokové poměry v dotčeném území. 
 
e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 
 Jedná se o stavební úpravy uvnitř objektu VDJ. Prostor stavby je zahrnut v územním plánu města 
Klatovy. Stavba není v rozporu s územním plánem. 
 
f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 
 Projektová dokumentace je řešena v souladu s obecnými požadavky na využití území. 
 
g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 
 Projektová dokumentace je řešená v rozsahu pro provedení stavby. Jedná se o stavební práce uvnitř 
objektu vodojemu, které nevyžadují vydání stavebního povolení. 
 
h) seznam výjimek a úlevových řešení 
 Nejsou řešeny 
 
i) seznam souvisejících a podmiňujících investic 
 Nejsou řešeny 
 
j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby 
Parcelní číslo:   1280/3 
Obec:    Klatovy [555771] 
Katastrální území:  Klatovy [665797] 
Číslo LV:   10001 
Výměra [m2]:   5330 
Typ parcely:   Parcela katastru nemovitostí 
Způsob využití:   manipulační plocha 
Druh pozemku:   ostatní plocha 
Vlastnické právo:  Město Klatovy, nám. Míru 62, Klatovy I, 33901 Klatovy  
Způsob ochrany:  Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany 
Omezení:   Nejsou evidována žádná omezení 
Jiné zápisy:   Změna výměr obnovou operátu 
 
Parcelní číslo:   st. 3465 
Obec:    Klatovy [555771] 
Katastrální území:  Klatovy [665797] 
Číslo LV:   10001 



Klatovy – vodojem Hůrka 2 
Sanace akumulačních nádrží 

Průvodní zpráva 
 

3 

 

Výměra [m2]:   336 
Typ parcely:   Parcela katastru nemovitostí 
Způsob využití:   budova bez čísla popisného nebo evidenčního  

(stavba technického vybavení) 
Druh pozemku:   zastavěná plocha a nádvoří 
Vlastnické právo:  Město Klatovy, nám. Míru 62, Klatovy I, 33901 Klatovy  
Způsob ochrany:  Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany 
Omezení:   Nejsou evidována žádná omezení 
Jiné zápisy:   Nejsou evidovány žádné jiné zápisy 
 
A.4 Údaje o stavbě 
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 
 Jedná se o stavební úpravy uvnitř stávajícího objektu. 
 
b) účel užívání stavby 
 vodárenský objekt – vodojem 
 
c) trvalá nebo dočasná stavba 
 Trvalá stavba 
 
d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů 
 Stavba se nenachází v ochranném pásmu jiné stavby nebo v jiném ochranném pásmu (vodního 
zdroje, lesa, chráněném území apod.). Při realizaci budou prováděny stavební úpravy akumulačních nádrží 
uvnitř objektu vodojemu. 
 
e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a bezbariérové užívání 
 Při návrhu byly dodrženy příslušné ČSN, ČSN EN a TP. Stavba není řešena s ohledem na její účel pro 
bezbariérové užívání.  
 
f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 
 Nejsou řešeny 
 
g) seznam výjimek a úlevových řešení 
 Nejsou řešeny 
 
h) navrhované kapacity stavby 

Kapacita stávajícího objektu vodojemu se nemění.  
 
i) základní bilance stavby 
 Není řešeno. 
 
j) základní předpoklady stavby 
 Stavba bude řešena v jedné etapě výstavby, předpokládaný termín realizace je 2. pol. roku 2021 
v závislosti na délce výběrového řízení na zhotovitele stavby.  
 
k) orientační náklady stavby 
 Předpokládaná cena díla je cca 22 500 000,- Kč bez DPH 
 
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
 Stavba je členěná na stavební objekty a provozní soubory: 
 



Klatovy – vodojem Hůrka 2 
Sanace akumulačních nádrží 

Průvodní zpráva 
 

4 

 

Stavební část 
SO 01 Stavební úpravy – akumulační nádrž levá 
SO 02 Stavební úpravy – středová chodba 
SO 03 Stavební úpravy – akumulační nádrž pravá 
 
Technologická část 
Není řešeno 
 
Část elektro 
Není řešeno 
 
04/2021       …......................................................................... 
          Ing.arch. Stanislav Nedvěd 


